Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение

детский сад «Белочка»

671510
Баунговекий эвенкийский район
с.Багдарин,улица Строительная.?
Телефон 41-8-75______________

Приказ № 43 от 22.12.2022

§1

«О комиссии по профилактике
коррупционных и иных правонарушений»
В це.лях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии

— “ -*■ -------[ от
19^05^.2008 г № 815 «О мерах по противодействию коррупции» (в ред. От 13.05.2019 г),
L_________ ,____ _ " ..............
коррупции в Республике Бурятия и в целях организации эффективной работы и

коррупции» (в ред. от 31.07.2020 г), Указа Президента Российской Федерации

Закона Республики Бурятия от 16 марта 2009 года № 701-IV «О противодействии

обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных
иных правонарутпений в МАДОУ детский сад «Белочка»

и

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению и
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ детский сад «Белочка»
- воспитателя Ларину Полину Александровну
1.1.Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению и профилактике
коррупционных и иных правонарушений:
- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размеш;ать на
официальном сайте МАДОУ детский сад «Белочка» по мере обновления,

обеспечить организацию работы по исполнению
противодействию коррупционных и иных правонарушений

плана мероприятий по

2. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений и
урегулированию конфликтов интереса в
составе:
- председатель комиссии:

МАДОУ детский сад «Белочка» в следуюп^ем

Магдашан Зоя Юрьевна - председатель профсоюзного комитета
- члены комиссии:
Жорова Надежда Николаевна - воспитатель , секретарь
Твердая Людмила Юрьевна - родитель;
Биктобирова Ирина Евгеньевна — мл. воспитатель
2.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Антикорруционной политикой
МАДОУ детский сад «Белочка» и нормативными документами РФ и РБ
2.2.Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей
ответственного лица и членов ттп ппоЖипактике копоупционных и иных
правонарушений

комиссии по профилактике коррупционных

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

''' I' Ларина П.А.
- Магдашан З.Ю.

ЖороваН.Н.
Твердая Л.Ю.
Биктобирова И.Е.

с приказом ознакомлены:

§2

«О утверждении Антикоррупционной
о противодействии коррупции»

й политики МАДОУ д/с «Белочка»,Положений

Во исполнение Федерального закона от
коррупции», Указа Президента Российской Федерации от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
- ’ 02.04.2013 № 309 «О мерах по

Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ Утвердить:
1. Антикоррупционную политику МАДОУ д/с «Белочка»

с правоохранительными органами в сфере2 Положение о сотрудничестве

3 составления неофициальной отиетн^сти
использования поддельных документов в МАДОУ Дет^и сад■

■ ___ J о комиссии по
правонарушений и урегулированию конфликтов интереса
сад «Белочка»

6. Порядок уведомления руководителя учреждения
склонения работников детского

3. Положение о недопущение

4. Положение о предотвращении
5. Положение

работников
правонарушений

составления неофициальной и

урегулировании конфликта интересов

МАДОУ детский
профилактике коррупционных

в ’' *
иных

сада к
фактах обращения в целях

совершению коррупционных
о

7. Порядок сообщения о получении подарка
мероприятиями, служебными командировками
мероприятиями

В

И

с протокольными
другими официальными

связи

Заведующий
МАДОУ детский сад «Белочка»

Шелковникова О.В.